
UCHWAŁA NR           /2024 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia ……………………..2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2025 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art.4 1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U .z 2023r. poz. 2151), Rada Gminy w Czerminie 

postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Czermin na 2025 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 

………. 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia …………… 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W GMINIE CZERMIN NA 2025 ROK. 

        Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja zadań określonych w art.4 1 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 2151) zwanej w dalszej części "ustawą" podejmowana jest 

w oparciu o coroczne uchwalanie poprzez Radę Gminy w Czerminie, programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Gminny Program Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2025 rok zwany dalej " Programem", określa gminną strategię w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych, wynikających z używania 

alkoholu.  

Program został dostosowany do specyficznych problemów występujących na terenie Gminy 

Czermin i uwzględnia lokalne możliwości jego realizacji pod względem prawnym, 

administracyjnym i ekonomicznym. 

I. CELE I ZADANIA PROGRAMU. 

1. Cel główny. 

Celem głównym programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 

z nadużywania napojów alkoholowych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 

mieszkańców Gminy Czermin, skoordynowanie działań profilaktycznych i terapeutycznych. 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa 

następujące zadania: 

a) Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu  

• realizacja programów terapeutycznych w zakresie uzależnień od alkoholu ze szczególnym 

uwzględnieniem programów dla dzieci i młodzieży, 

• informowanie o placówkach zajmujących się leczeniem odwykowym, 

• kierowanie osób uzależnionych na badania psychologiczne i psychiatryczne niezbędnych do 

stwierdzenia stopnia uzależnienia, 

• przygotowanie, rozpatrywanie oraz kierowanie do Sądu Rejonowego w Mielcu wniosków, 

dotyczących zastosowania przymusowego leczenia odwykowego, 

• upowszechnianie w miejscach publicznych informacji o chorobie alkoholowej, jej skutkach 

oraz możliwościach leczenia (m.in. w formie ulotek, plakatów). 

b) Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

• udzielenie pomocy psychospołecznej osobom uzależnionym i ich rodzinom, 

• wsparcie psychologa dla dzieci pochodzących z rodzin uzależnionych, 

• udzielanie pomocy prawnej osobom uzależnionym i ich rodzinom, 

• budowanie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez współpracę z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie, współpraca w tym zakresie 



z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czerminie oraz z Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii 

Uzależnień w Mielcu. 

• organizacja imprez sportowych, kulturalno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży, 

• pomoc materialna dla osób podejmujących leczenie, 

c) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień 

• organizowanie na terenie gminy konkursów plastycznych, literackich i innych o tematyce 

antyalkoholowej (zakup nagród), 

• podejmowanie na terenie szkół działań profilaktycznych skierowanych do rodziców, uczniów 

i nauczycieli, 

• organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych związanych z propagowaniem pozytywnych 

wzorców zachowań (zakup nagród, pokrycie innych kosztów), 

• organizowanie konkursów związanych z promocją zdrowego stylu życia i spędzania wolnego 

czasu pożytecznie z uwzględnieniem zajęć profilaktyczno -edukacyjnych (zakup nagród), 

• promowanie zdrowego stylu życia bez używek poprzez udział w organizacji imprez 

bezalkoholowych (dożynki, festyny i inne uroczystości), 

• propagowanie wiedzy o niebezpieczeństwie wynikającym z uzależnień, 

• promowanie zdrowego stylu życia i spędzania wolnego czasu bez używek poprzez 

dofinansowanie i organizowanie wycieczek, wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci 

i młodzieży,  ze szczególnym uwzględnieniem dzieci dotkniętych dysfunkcją rodzinną 

i społeczną. 

d) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych  

• wspieranie działań profilaktycznych szkół i świetlic, organizacji pozarządowych instytucji 

oraz osób fizycznych, które mają na celu propagowanie trzeźwego stylu życia m.in. (imprezy 

rozrywkowe i sportowo-rekreacyjne, warsztaty zajęciowe, pozalekcyjne zajęcia sportowe 

w szkołach propagujące zdrowy i trzeźwy styl życia), 

• współpraca z innymi jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przemocy w rodzinie, 

• poszerzanie zasobów bibliotecznych w celu zachęcania do czytelnictwa jako formy spędzania 

wolnego czasu. 

e) Ograniczenie dostępności alkoholu  

• ścisłe przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania i ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

określonych odrębnymi uchwałami Rady Gminy w Czerminie, 

• podejmowanie interwencji w stosunku do osób naruszających zasady sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

II. ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH.  

1. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

2. Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osób 

uzależnionych od alkoholu poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym: 



• motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego, 

• udzielanie informacji o sposobach i miejscach, uzyskania pomocy w rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, 

• kierowanie osób zgłoszonych do GKRPA na specjalistyczne badania diagnostyczne, 

• kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

4. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Gminy w Czerminie lokalizacji i limicie 

punktów sprzedaży alkoholu. 

5. Współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie 

z zapisami ustawy. 

III. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

Członkom Komisji za udział w posiedzeniach oraz udział w kontrolach punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych przysługuje każdorazowo wynagrodzenie za pracę w wysokości 5 % 

minimalnego wynagrodzenia. 

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU. 

Realizacja zadań w ramach Programu finansowana będzie ze środków własnych Gminy 

Czermin pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

V. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest Gmina Czermin we współpracy z : 

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

2. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3. Zespołem Interdyscyplinarnym, 

4. Rewirem Dzielnicowych w Czerminie , 

5. Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Mielcu, 

6. Szkołą Podstawową w: 

- Brniu Osuchowskim, 

- Otałęży, 

- Trzcianie, 

7. Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie 

8. Gminną Biblioteką Publiczną w Czerminie, 

9. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czerminie, 

    10. Organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami. 

 


